Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefunk­
tion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.

code
Lichtgitter
Typenbezeichnung
Auflö-
sung
Messfeld-
höhe
Anzahl
Strahlen
BLG0002 BLG 1-010-210-070-PV01-SX 7 mm 100 mm 16
BLG0001 BLG 1-010-210-050-PV01-SX 5 mm 100 mm 32
BLG0004 BLG 1-015-210-070-PV01-SX 7 mm 150 mm 24
BLG0003 BLG 1-015-210-050-PV01-SX 5 mm 150 mm 48
BLG0005 BLG 1-030-210-070-PV01-SX 7 mm 300 mm 48
Bild 1: Anzeigeelemente
Montage
Achtung!
Blicken Sie nicht in den Sender.
Bild 2: Abmessungen
–– Keine intensiven und/oder blinkenden Lichtquellen in
der Nähe des Empfängers installieren.
–– Rauch, Nebel, Staub können die Reichweite des
Geräts reduzieren.
–– Reflektierende Flächen in der Nähe der Lichtstrahlen
können das Erfassen eines Objekts innerhalb des
Messfeldes beeinträchtigen.
–– Bei parallel installierten Geräten muss verhindert wer­
den, dass sich der Sender des einen Gerätes und der
Empfänger des anderen Gerätes gegenseitig stören.
–– Sender und Empfänger wie folgt ausrichten:
parallel anordnen, ihre optischen Flächen zueinander
ausrichten, die Stecker müssen auf der gleichen Seite
liegen. Das schnelle Aufblinken der grünen LED am
Empfänger zeigt eine schlechte Ausrichtung an.
–– Empfänger und Sender auf festem, vibrationsarmem
Untergrund mit den Montagewinkeln und/oder über die
Bohrung in den Endkappen befestigen.
Schaltausgang
Der Schaltausgang wird aktiviert, sobald mindestens ein
Strahl durch ein Objekt verdunkelt wird. Die Änderung des
Ausgangsstatus wird durch das Aufleuchten der gelben
LED am Empfänger angezeigt.
Analogausgang
Der Wert des analogen Ausgangs (0...10 V) ist proportional
zur Anzahl der verdunkelten Lichtstrahlen (0 V bedeutet,
dass kein Lichtstrahl unterbrochen ist, bei 10 V sind alle
unterbrochen).
Synchronisation
Sender und Empfänger sind über Kabel synchronisiert
(SYNC-Draht).
Sender Empf.
Messfeld
M
es
sf
el
dh
öh
e
Objekt
Reichweite
Bild 4: Anordnung der Sensoren
Empfänger LED POWER ON
Zustand Ursache
ON Sicherer Bereich
blinkt schnell Unsicherer Bereich, schlechte Aus­
richtung.
blinkt langsam Anschlussfehler, Betriebsstörung.
Behebung: Auf Kurzschluss prüfen.
Gerät ein- und wieder ausschalten.
OFF Gerät nicht angeschlossen.
Behebung: Anschlüsse prüfen.
Sender LED POWER ON